
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

FACULDADE DE SAÚDE COLETIVA 

PORTARIA Nº 01, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024 

O Diretor em exercício da Faculdade de Saúde Coletiva da Universidade Federal do Sul 

e Sudeste do Pará, Dr Carlos Podalirio Borges de Almeida, no uso de suas atribuições 

legais que lhe confere a Portaria nº. 0348/2024, de 21/03/2024, publicada pela Reitoria 

da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará.  

 

RESOLVE: 

Aprovar ad referendum à Faculdade de Saúde Coletiva os Planos Individuais de Trabalho 

dos professores Aline Aparecida de Oliveira Campos, Aline Coutinho Cavalcanti, Ana Claudeise Silva 

do Nascimento, Ana Cristina Viana Campos, Carlos Podalirio Borges de Almeida, César Augusto 

Paro, Emanuelle Helena Santos Cossolosso, Letícia Dias Lima Jedlicka, Luann Wendel Pereira 

de Sena, Priscila da Silva Castro e Sara de Souza Silva com as seguintes cargas horárias: 

 
Professores Ensino Projeto Administrativo Afastamento Total 

Aline Aparecida de Oliveira Campos 22 20 1 0 43 

Aline Coutinho Cavalcanti 10 20 43 6 79 

Ana Claudeise Silva do Nascimento 24 20 23 0 67 

Ana Cristina Viana Campos 18 20 23 0 61 

Carlos Podalirio Borges de Almeida 23 20 41 0 84 

César Augusto Paro 20 2 38 0 60 

Emanuelle Helena Santos Cossolosso 25 13 11 0 49 

Letícia Dias Lima Jedlicka 24 10 14 19 67 

Luann Wendel Pereira de Sena 13 15 40 0 68 

Priscila da Silva Castro 0 0 0 40 40 

Sara de Souza Silva 32 20 15 0 67 

Marabá-PA, 19 de Novembro de 2024. 
 

 

 

 

 

 

 

Vice-Direção da Faculdade de Saúde Coletiva 

Prof Dr Carlos Podalirio Borges de Almeida 


		2024-11-19T16:55:41-0300




